- 1 -

A类

公开

陕西省人民政府国有资产监督管理委员会
陕国资函〔2024〕36 号 签发人：任 国

对省十三届政协二次会议第 435 号
提案的答复函

孟裕凯委员：

您提出的《关于支持省工业经济联合会充分发挥作用的提

案》（第 435 号）收悉，关于您提出的“建立健全信息对接交流

机制、支持协会发挥好内引外联”等建议，我委高度重视，经研

究，现答复如下：

我委十分重视与省工业经济联合会的交流，在研究我省国资

国企工业经济发展的新模式、新路径等工作上，建立了紧密的合

- 2 -

作关系，为全省国有企业高质量发展提供了有力支撑。利用省工

业经济联合会搭建的研讨、座谈等交流平台，省属企业之间的协

同合作更加频繁，资源得到了更有效的整合与利用，信息共享等

方面也取得了良好的成效。

下一步，我委将认真吸纳您的建议，持续深化与省工业经济

联合会的合作。

一是搭建对接交流平台。组织省属企业与省工业经济联合会

建立定期座谈交流机制，互相通报重要政策动向、行业发展趋势

以及企业重要规划、重点项目等信息。引导省属企业与省工业经

济联合会分别建立信息联络专员机制，负责日常信息的收集、整

理和传递工作，与联络专员保持密切沟通，及时回应对方的信息

需求，确保信息传递的准确性和时效性。

二是开展联合调研活动。督导省属企业针对发展的困点、难

点问题，邀请省工业经济联合会开展联合调研活动，深入生产一

线，了解实际情况，形成具有针对性和可操作性的调研报告；同

时鼓励省属企业邀请省经济联合会对拟发展的项目开展评价、咨

询等论证工作，为科学制定发展政策提供有力支撑。

三是支持协会内引外联。鼓励省属企业积极参与省工业经济

联合会组织的招商引资、经贸洽谈等各类活动，促进省属企业与

联合会会员单位之间的合作，实现资源共享、优势互补。支持联

合会开展针对省属企业的专题授课、产业培训等人才培养，通过

联合会引进技术和管理经验。积极宣传与省工业经济联合会的合

作成果，支持联合会充分发挥内引外联作用，协同合力促进我省

- 3 -

工业经济的发展。

陕西省国资委

2024 年 7 月 9 日

（联系人：冯明伟 联系电话：029-88660072）

Z

抄送：省政府办公厅，省政协提案委员会。

陕西省人民政府国有资产监督管理委员会办公室 2024年7月10日印发